

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年11月11日
【四半期会計期間】	第19期第3四半期（自平成23年7月1日至平成23年9月30日）
【会社名】	アーランドサービス株式会社
【英訳名】	ARCLAND SERVICE CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 臼井 健一郎
【本店の所在の場所】	東京都千代田区神田佐久間町一丁目8番地4 ニュー千代田ビル5階
【電話番号】	03（5298）5281（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役管理本部長兼総務部統括マネジャー 玉木 芳春
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区神田佐久間町一丁目8番地4 ニュー千代田ビル5階
【電話番号】	03（5298）5281（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役管理本部長兼総務部統括マネジャー 玉木 芳春
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 （大阪市中央区北浜一丁目8番16号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第18期 第3四半期 累計期間	第19期 第3四半期 累計期間	第18期 第3四半期 会計期間	第19期 第3四半期 会計期間	第18期
会計期間	自平成22年 1月1日 至平成22年 9月30日	自平成23年 1月1日 至平成23年 9月30日	自平成22年 7月1日 至平成22年 9月30日	自平成23年 7月1日 至平成23年 9月30日	自平成22年 1月1日 至平成22年 12月31日
売上高（千円）	7,015,894	8,022,996	2,388,591	2,747,706	9,696,629
経常利益（千円）	973,898	1,144,547	314,778	389,023	1,340,158
四半期（当期）純利益（千円）	559,595	594,963	182,358	200,692	713,298
持分法を適用した場合の投資利益 （千円）	-	-	-	-	-
資本金（千円）	-	-	456,320	456,320	456,320
発行済株式総数（株）	-	-	24,580	2,458,000	24,580
純資産額（千円）	-	-	3,766,524	4,421,135	3,920,267
総資産額（千円）	-	-	5,119,161	6,004,225	5,719,963
1株当たり純資産額（円）	-	-	160,073.29	1,878.94	166,607.22
1株当たり四半期（当期）純利益 金額（円）	23,782.20	252.85	7,750.05	85.29	30,314.42
潜在株式調整後1株当たり四半期 （当期）純利益金額（円）	-	-	-	-	-
1株当たり配当額（円）	-	-	-	-	4,000
自己資本比率（％）	-	-	73.6	73.6	68.5
営業活動による キャッシュ・フロー（千円）	807,896	598,705	-	-	1,334,328
投資活動による キャッシュ・フロー（千円）	505,948	438,425	-	-	663,211
財務活動による キャッシュ・フロー（千円）	10,661	87,580	-	-	14,161
現金及び現金同等物の四半期末 （期末）残高（千円）	-	-	1,778,542	2,216,910	2,144,209
従業員数（人）	-	-	86	87	85

（注）1．当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2．売上高には、消費税等は含まれておりません。

3．持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社の重要性が乏しいため記載を省略しております。

4．平成23年1月1日付で、株式1株につき100株の株式分割を行っております。

5．潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期会計期間において、当社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

3【関係会社の状況】

当第3四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

提出会社の状況

平成23年9月30日現在

従業員数（人）	87（799）
---------	---------

（注）従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数（契約社員、パートタイマー、アルバイト）は、当第3四半期会計期間の平均人員を1日8時間換算で（ ）内に外数で記載しております。

第2【事業の状況】

1【仕入及び販売の状況】

当社は、外食事業の単一セグメントであるため、仕入実績は品目別、販売実績は事業部門別と地域別に記載しております。

(1) 仕入実績

当第3四半期会計期間の仕入実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

品目別	当第3四半期会計期間 (自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日)	
	仕入高(千円)	前年同期比(%)
肉	406,716	114.3
米	175,881	99.2
食油・漬物・調味料	163,638	131.6
野菜・卵	126,605	139.6
小麦粉・パン粉	51,065	113.5
酒類・飲料	32,713	151.6
その他の食材等	112,698	120.9
合計	1,069,320	117.8

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 販売実績

事業部門別販売実績

当第3四半期会計期間の販売実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門別	当第3四半期会計期間 (自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日)	
	売上高(千円)	前年同期比(%)
かつや直営飲食事業	1,647,245	112.8
かつやFC事業	839,684	121.7
ロイヤルティ収入	81,910	112.4
加盟金売上高	28,360	212.9
食材等売上高	712,232	119.8
その他	17,181	195.0
その他直営飲食事業	200,800	115.9
その他の事業	59,976	92.5
合計	2,747,706	115.0

(注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 当第3四半期会計期間の主要な輸出先及び輸出版売高はありません。

地域別販売実績

当第3四半期会計期間のかつや直営飲食事業部門の販売実績を地域別に示すと、次のとおりであります。

地域別	当第3四半期会計期間 (自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日)	
	売上高(千円)	前年同期比(%)
東京都	662,374	107.1
神奈川県	262,264	127.5
埼玉県	374,284	114.2
千葉県	156,022	119.4
新潟県	89,490	106.9
北海道	76,201	103.0
宮城県	26,608	131.5
合計	1,647,245	112.8

(注)上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 【事業等のリスク】

当第3四半期会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

3【経営上の重要な契約等】

当第3四半期会計期間において、新たに締結した経営上の重要な契約等は次のとおりであります。

（会社分割（簡易新設分割）による子会社設立）

当社は、平成23年9月9日開催の取締役会において、その他直営飲食事業部門の一部を会社分割により分社化することを決議いたしました。

詳細につきましては、「第5 経理の状況 1 四半期財務諸表 注記事項（重要な後発事象）」に記載のとおりであります。

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

（1）業績の状況

当第3四半期会計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の影響を受けたサプライチェーンの復旧や個人消費の持ち直し傾向が見られるものの、欧州の財政不安による円高の進行など、景気は先行き不透明な状況となっております。

外食業界におきましては、震災の影響による需要の減少は回復傾向にあるものの、原発事故による放射性物質問題や食中毒事件の発生など、消費者の食に対する安全意識も高まり、大変厳しい経営環境となりました。

このような環境下、当社におきましては、既存店売上高の向上と出店の拡大に取り組み、引き続き顧客満足度の向上に努めてまいりました。

既存店におきましては、30日周期のフェアメニューの販売施策の継続と集客力を高めるキャンペーンの実施、デリバリー実施店舗の好調な推移により、7～9月の既存店売上高前期比は101.2%と順調に推移いたしました。また、お客様の利便性と再来店頻度の向上を目的に3店舗で改装を実施いたしました。

出退店におきましては、「かつや」直営店を1店舗、「かつや」F C店を4店舗出店いたしました。その他の直営店5店舗を閉店いたしました。その結果、当第3四半期末における店舗数は、かつや直営店78店舗、かつやF C店93店舗、その他直営店14店舗、その他F C店1店舗となりました。以上の結果、当第3四半期会計期間における売上高は2,747百万円（前年同期比15.0%増）、営業利益は382百万円（同24.8%増）、経常利益は389百万円（同23.6%増）、四半期純利益は200百万円（同10.1%増）となりました。

なお、当社は外食事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

（2）キャッシュ・フローの状況

当第3四半期会計期間におけるキャッシュ・フローの状況は、以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、170百万円（対前年同期比18.0%減）となりました。

これは主に、税引前四半期純利益343百万円に加えて、現金支出を伴わない減価償却費55百万円があったものの、法人税等を276百万円支払ったためであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、94百万円（対前年同期比58.8%減）となりました。

これは主に、有形固定資産の取得による支出61百万円、敷金及び保証金の差入による支出61百万円があったものの、敷金及び保証金の回収による収入27百万円があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は、5百万円（対前年同期比68.0%減）となりました。

これは主に、預り保証金の受入による収入6百万円によるものであります。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第3四半期会計期間末残高は、第2四半期会計期間末と比較して80百万円増加し2,216百万円となりました。

（3）事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期会計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

（4）研究開発活動

該当事項はありません。

第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期会計期間において、前四半期会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、拡充についての重要な変更はありません。また、新たに確定した重要な設備の新設、拡充、改修、除却、売却等の計画はありません。

当第3四半期会計期間において、前四半期会計期間末に計画中であった重要な設備の新設について完了したものは、次のとおりであります。

事業所名	所在地	セグメントの 名称	設備の内容	投資金額	資金調達 方 法	完了年月	完成後の 増加能力
				総額 (千円)			
かつや 1店舗	千葉県	外食事業	店舗設備	36,840	自己資金	平成23年 7月	31席

(注) 投資金額には、敷金及び保証金を含んでおります。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	8,200,000
計	8,200,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末現在発行数(株) (平成23年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成23年11月11日)	上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	2,458,000	2,458,000	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 100株
計	2,458,000	2,458,000	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数(株)	発行済株式総数残高(株)	資本金増減額(千円)	資本金残高(千円)	資本準備金増減額(千円)	資本準備金残高(千円)
平成23年7月1日～ 平成23年9月30日	-	2,458,000	-	456,320	-	408,562

(6)【大株主の状況】

大量保有報告書等の写しの送付等がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成23年6月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年9月30日現在

区分	株式数（株）	議決権の数（個）	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式（自己株式等）	-	-	-
議決権制限株式（その他）	-	-	-
完全議決権株式（自己株式等）	普通株式 105,000	-	-
完全議決権株式（その他）	普通株式 2,352,800	23,528	-
単元未満株式	普通株式 200	-	-
発行済株式総数	2,458,000	-	-
総株主の議決権	-	23,528	-

【自己株式等】

平成23年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数（株）	他人名義所有株式数（株）	所有株式数の合計（株）	発行済株式総数に対する所有株式数の割合（％）
アークランドサービス株式会社	東京都千代田区神田佐久間町一丁目8番地4ニュー千代田ビル5階	105,000	-	105,000	4.27
計	-	105,000	-	105,000	4.27

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成23年1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月
最高（円）	2,535	2,450	2,630	2,295	2,340	2,220	2,349	2,294	2,260
最低（円）	2,220	2,240	1,620	1,885	2,136	2,045	2,160	2,013	2,100

（注）最高・最低株価は、大阪証券取引所JASDAQ（スタンダード）におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までにおいて、役員の異動はありません。

第5【経理の状況】

1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号、以下「四半期財務諸表等規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）及び前第3四半期累計期間（平成22年1月1日から平成22年9月30日まで）は、改正前の四半期財務諸表等規則に基づき、当第3四半期会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び当第3四半期累計期間（平成23年1月1日から平成23年9月30日まで）は、改正後の四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）及び前第3四半期累計期間（平成22年1月1日から平成22年9月30日まで）に係る四半期財務諸表並びに当第3四半期会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び当第3四半期累計期間（平成23年1月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期財務諸表について、あらた監査法人による四半期レビューを受けております。

3．四半期連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1【四半期財務諸表】
 (1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成23年9月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,216,910	2,144,209
売掛金	294,377	310,894
商品	78,751	74,653
原材料及び貯蔵品	19,940	28,713
その他	226,207	233,682
貸倒引当金	1,500	1,700
流動資産合計	2,834,687	2,790,454
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,185,751	1,136,171
その他（純額）	331,692	254,070
有形固定資産合計	1,517,443	1,390,242
無形固定資産	5,617	6,960
投資その他の資産		
敷金及び保証金	949,318	912,225
建設協力金	443,517	446,903
その他	253,640	173,177
投資その他の資産合計	1,646,476	1,532,306
固定資産合計	3,169,538	2,929,509
資産合計	6,004,225	5,719,963
負債の部		
流動負債		
買掛金	416,001	471,488
未払法人税等	150,919	410,029
賞与引当金	21,792	-
その他	504,627	584,213
流動負債合計	1,093,341	1,465,730
固定負債		
受入保証金	333,784	330,330
資産除去債務	154,610	-
その他	1,354	3,633
固定負債合計	489,749	333,964
負債合計	1,583,090	1,799,695

	当第3四半期会計期間末 (平成23年9月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	456,320	456,320
資本剰余金	408,562	408,562
利益剰余金	3,635,002	3,134,159
自己株式	78,750	78,750
株主資本合計	4,421,135	3,920,292
評価・換算差額等		
其他有価証券評価差額金	-	24
評価・換算差額等合計	-	24
純資産合計	4,421,135	3,920,267
負債純資産合計	6,004,225	5,719,963

(2)【四半期損益計算書】
 【第3四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
売上高	7,015,894	8,022,996
売上原価	2,801,401	3,250,632
売上総利益	4,214,493	4,772,363
販売費及び一般管理費	3,281,669	3,673,885
営業利益	932,823	1,098,478
営業外収益		
受取利息	8,095	7,286
協賛金収入	22,707	28,972
雑収入	12,413	10,871
営業外収益合計	43,217	47,131
営業外費用		
雑損失	2,142	1,061
営業外費用合計	2,142	1,061
経常利益	973,898	1,144,547
特別利益		
店舗等解約補償金	2,115	-
固定資産受贈益	-	3,360
その他	100	200
特別利益合計	2,215	3,560
特別損失		
固定資産除却損	12,951	20,305
店舗閉鎖損失	9,023	47,795
災害による損失	-	8,975
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	54,784
その他	34	483
特別損失合計	22,009	132,345
税引前四半期純利益	954,104	1,015,762
法人税、住民税及び事業税	410,073	421,551
法人税等調整額	15,564	752
法人税等合計	394,509	420,799
四半期純利益	559,595	594,963

【第3四半期会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期会計期間 (自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日)	当第3四半期会計期間 (自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日)
売上高	2,388,591	2,747,706
売上原価	956,128	1,123,721
売上総利益	1,432,462	1,623,984
販売費及び一般管理費	1,125,989	1,241,442
営業利益	306,473	382,541
営業外収益		
受取利息	2,730	2,375
協賛金収入	1,751	1,286
雑収入	3,870	3,111
営業外収益合計	8,352	6,773
営業外費用		
雑損失	47	291
営業外費用合計	47	291
経常利益	314,778	389,023
特別利益		
固定資産受贈益	-	3,360
特別利益合計	-	3,360
特別損失		
固定資産除却損	3,429	4,952
店舗閉鎖損失	272	41,729
災害による損失	-	2,240
その他	-	358
特別損失合計	3,702	49,279
税引前四半期純利益	311,076	343,104
法人税、住民税及び事業税	114,092	128,463
法人税等調整額	14,625	13,948
法人税等合計	128,717	142,411
四半期純利益	182,358	200,692

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成22年1月1日 至 平成22年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自 平成23年1月1日 至 平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	954,104	1,015,762
減価償却費	134,927	161,350
固定資産除却損	12,951	20,305
店舗閉鎖損失	9,023	47,795
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	54,784
賞与引当金の増減額（は減少）	21,626	21,792
受取利息	8,095	7,286
売上債権の増減額（は増加）	15,086	16,516
たな卸資産の増減額（は増加）	25,302	4,675
その他の資産の増減額（は増加）	19,953	47,934
仕入債務の増減額（は減少）	48,531	55,486
その他の負債の増減額（は減少）	20,458	54,178
その他	2,181	3,077
小計	1,113,708	1,270,889
利息の受取額	2,371	2,025
法人税等の支払額	308,182	674,209
営業活動によるキャッシュ・フロー	807,896	598,705
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	367,184	281,699
有形固定資産の売却による収入	55,225	4,972
関係会社株式の取得による支出	-	72,030
貸付けによる支出	1,000,000	1,000,000
貸付金の回収による収入	1,000,000	1,000,000
関係会社預け金の預入による支出	-	1,000,000
関係会社預け金の払戻による収入	-	1,000,000
敷金及び保証金の差入による支出	149,873	138,537
敷金及び保証金の回収による収入	-	48,868
その他	44,115	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	505,948	438,425
財務活動によるキャッシュ・フロー		
預り保証金の受入による収入	65,547	22,740
預り保証金の返還による支出	5,618	16,200
配当金の支払額	70,590	94,120
財務活動によるキャッシュ・フロー	10,661	87,580
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	291,287	72,700
現金及び現金同等物の期首残高	1,487,255	2,144,209
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,778,542	2,216,910

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第3四半期累計期間 (自 平成23年1月1日 至 平成23年9月30日)
会計処理基準に関する事項の変更	(1) 資産除去債務に関する会計基準の適用 第1四半期会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。 これにより、当第3四半期累計期間の営業利益及び経常利益は7,928千円減少し、税引前四半期純利益は64,461千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は150,649千円であります。 (2) 棚卸資産の評価方法の変更 通常の販売目的で保有するたな卸資産については、従来、最終仕入原価法による原価法(貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法)によりおりましたが、第1四半期会計期間より先入先出法による原価法(貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法)により算定しております。この変更は、期間損益計算の適正化を目的とした在庫評価システムの整備がなされたことによるものであります。 なお、この変更による損益への影響はありません。

【表示方法の変更】

	当第3四半期累計期間 (自 平成23年1月1日 至 平成23年9月30日)
(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)	「投資活動によるキャッシュ・フロー」の「その他」に含めて表示しておりました「関係会社株式の取得による支出」及び「敷金及び保証金の回収による収入」は重要性が増加したため、当第3四半期累計期間より区分掲記することといたしました。 なお、前第3四半期累計期間の「投資活動によるキャッシュ・フロー」の「その他」に含まれる「関係会社株式の取得による支出」及び「敷金及び保証金の回収による収入」は、それぞれ48,020千円、4,904千円であります。

【簡便な会計処理】

	当第3四半期累計期間 (自 平成23年1月1日 至 平成23年9月30日)
固定資産の減価償却費の算定方法	定率法を採用しているものについては事業年度に係る減価償却費の額を期間按分する方法としております。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

当第3四半期会計期間末 (平成23年9月30日)	前事業年度末 (平成22年12月31日)
有形固定資産の減価償却累計額は、1,096,728千円であります。	有形固定資産の減価償却累計額は、946,576千円であります。

(四半期損益計算書関係)

前第3四半期累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。
給与・賞与・雑給 1,337,388 千円	給与・賞与・雑給 1,512,321 千円
賃借料 621,782	賃借料 692,676
賞与引当金繰入額 21,626	賞与引当金繰入額 21,792

前第3四半期会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期会計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。
給与・賞与・雑給 476,322千円	給与・賞与・雑給 528,529千円
賃借料 211,847	賃借料 233,860
賞与引当金繰入額 12,634	賞与引当金繰入額 14,717

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年9月30日現在)	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成23年9月30日現在)
現金及び預金勘定 1,778,542千円	現金及び預金勘定 2,216,910千円
預入期間が3か月を超える定期預金 -	預入期間が3か月を超える定期預金 -
現金及び現金同等物 1,778,542千円	現金及び現金同等物 2,216,910千円

(株主資本等関係)

当第3四半期会計期間末(平成23年9月30日)及び当第3四半期累計期間(自平成23年1月1日至平成23年9月30日)

1.発行済株式の種類及び総数

普通株式 2,458,000株

2.自己株式の種類及び株式数

普通株式 105,000株

3.新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4.配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年3月25日 定時株主総会	普通株式	94,120	4,000	平成22年12月31日	平成23年3月28日	利益剰余金

5.株主資本の著しい変動に関する事項

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社においては、外食事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(追加情報)

第1四半期会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(金融商品関係)

前事業年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

(有価証券関係)

有価証券は当社の事業の運営において重要なものでないため、記載を省略しております。

(デリバティブ取引関係)

当社は、デリバティブ取引を行っておりませんので該当事項はありません。

(持分法損益等)

利益基準及び利益剰余金基準からみて重要性の乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

前事業年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

(賃貸等不動産関係)

賃貸等不動産の総額に重要性が乏しいため、注記を省略しております。

(1 株当たり情報)

1 . 1 株当たり純資産額

当第 3 四半期会計期間末 (平成23年 9 月30日)	前事業年度末 (平成22年12月31日)
1 株当たり純資産額 1,878.94円	1 株当たり純資産額 166,607.22円

(注) 当社は、平成23年 1 月 1 日付で株式 1 株につき100株の株式分割を行っております。当該株式分割が前事業年度の開始の日に行われたと仮定した場合における前事業年度末の 1 株当たり純資産額は1,666.07円であります。

2 . 1 株当たり四半期純利益金額

前第 3 四半期累計期間 (自 平成22年 1 月 1 日 至 平成22年 9 月30日)	当第 3 四半期累計期間 (自 平成23年 1 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)
1 株当たり四半期純利益金額 23,782.20円 なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1 株当たり四半期純利益金額 252.85円 なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1 . 1 株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 3 四半期累計期間 (自 平成22年 1 月 1 日 至 平成22年 9 月30日)	当第 3 四半期累計期間 (自 平成23年 1 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)
四半期純利益 (千円)	559,595	594,963
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益 (千円)	559,595	594,963
期中平均株式数 (株)	23,530	2,353,000

2 . 当社は、平成23年 1 月 1 日付で株式 1 株につき100株の株式分割を行っております。当該株式分割が前事業年度の開始の日に行われたと仮定した場合における前第 3 四半期累計期間に係る 1 株当たり四半期純利益金額は237.82円であります。なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

前第 3 四半期会計期間 (自 平成22年 7 月 1 日 至 平成22年 9 月30日)	当第 3 四半期会計期間 (自 平成23年 7 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)
1 株当たり四半期純利益金額 7,750.05円 なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1 株当たり四半期純利益金額 85.29円 なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1 . 1 株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 3 四半期会計期間 (自 平成22年 7 月 1 日 至 平成22年 9 月30日)	当第 3 四半期会計期間 (自 平成23年 7 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)
四半期純利益 (千円)	182,358	200,692
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益 (千円)	182,358	200,692
期中平均株式数 (株)	23,530	2,353,000

2 . 当社は、平成23年 1 月 1 日付で株式 1 株につき100株の株式分割を行っております。当該株式分割が前事業年度の開始の日に行われたと仮定した場合における前第 3 四半期会計期間に係る 1 株当たり四半期純利益金額は77.50円であります。なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

(会社分割(簡易新設分割)による子会社設立)

1. その旨及び理由

当社は、迅速な経営判断による経営効率化を図るとともに収益体質の強化を図ることを目的として、「天井あきば」を運営している事業部を分社化し個別業態の運営に集中させることを、平成23年9月9日開催の取締役会において決議いたしました。

これに伴い、当社は平成23年10月3日に当該事業を分割いたしました。

2. 会社分割する事業内容・規模

(1) 分割事業の内容

「天井あきば」事業

(2) 分割事業の規模(平成23年10月2日現在)

資産 225,720千円

負債 4,760千円

純資産 220,959千円

3. 会社分割の形態

当社を分割会社とし、新設会社を承継会社とする分社型新設分割

4. 新設会社の名称

アークダイニング株式会社

5. 会社分割の時期

平成23年10月3日

6. その他重要な事項

当該子会社の設立により、当社は平成23年12月期第4四半期より連結決算となります。

(リース取引関係)

前事業年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年11月9日

アーランドサービス株式会社
取締役会 御中

あらた監査法人

指定社員 公認会計士 加藤 真美 印
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているアーランドサービス株式会社の平成22年1月1日から平成22年12月31日までの第18期事業年度の第3四半期会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）及び第3四半期累計期間（平成22年1月1日から平成22年9月30日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析の手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、アーランドサービス株式会社の平成22年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

（注）1．上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2．四半期財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年11月11日

アーランドサービス株式会社
取締役会 御中

あらた監査法人

指定社員 業務執行社員	公認会計士	加藤 真美 印
指定社員 業務執行社員	公認会計士	小澤 義昭 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているアーランドサービス株式会社の平成23年1月1日から平成23年12月31日までの第19期事業年度の第3四半期会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び第3四半期累計期間（平成23年1月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析の手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、アーランドサービス株式会社の平成23年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

追記情報

四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されているとおり、会社は第1四半期会計期間より「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号）を適用している。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

（注）1．上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2．四半期財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれていません。